
Доклад председателя МАН на президиуме РАО

  22.05.2019
  

Доклад председателя МАН на президиуме РАО

  

22 мая 2019 года на заседании президиума Российской академии образования выступил
председатель Общероссийской Малой академии наук «Интеллект будущего» Л.Ю. Ляшко
с докладом по теме «Об опыте отбора лучших практик исследовательской и проектной
деятельности школьников в регионах Российской Федерации».

      

Доклад был заслушан участниками заседания с большим вниманием. По итогам доклада
Льву Юрьевичу Ляшко академиками РАО были заданы вопросы, состоялась обсуждение
по данной теме.

  

По итогам заседания было принято постановление президиума РАО, в постановлении, в
частности, отмечено:

  

Заслушав и обсудив доклад председателя Общероссийской детской общественной
организации «Общественная Малая академия наук «Интеллект будущего», кандидата
педагогических наук, Лауреата Премии Правительства Российской Федерации в
области образования Льва Юрьевича Ляшко, сообщение и.о. академика-секретаря
Отделения философии образования и теоретической педагогики РАО, и.о. академика-
секретаря Отделения общего среднего образования РАО, академика РАО Михаила
Львовича Левицкого президиум Российской академии образования постановляет:

  

1.            Доклад председателя Общероссийской детской общественной организации
«Общественная Малая академия наук «Интеллект будущего», кандидата педагогических
наук, Лауреата Премии Правительства Российской Федерации в области образования
Л.Ю. Ляшко, сообщение и.о. академика-секретаря Отделения философии образования и
теоретической педагогики РАО, и.о. академика-секретаря Отделения общего среднего
образования РАО, академика РАО М.Л. Левицкого «Об опыте отбора лучших практик
исследовательской и проектной деятельности школьников в регионах Российской
Федерации» принять к сведению, одобрить опыт Общероссийской детской
общественной организации «Общественная Малая академия наук «Интеллект будущего»

 1 / 2



Доклад председателя МАН на президиуме РАО

по отбору лучших практик исследовательской и проектной деятельности школьников в
регионах Российской Федерации.

  

2.            Обеспечить информирование педагогического сообщества об опыте отбора
лучших практик исследовательской и проектной деятельности школьников.

  

Отв. - главный ученый секретарь президиума РАО И.В. Гайдамашко.;

  

Срок - июль 2019 года

  

Президент РАО, академик РАО                                                                                           Ю.П
. Зинченко
               

  

 2 / 2


